
WZ 02Z032440 W   377 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 44 Erscheinungstermin: Freitag, 03.11.2023 Redaktionsschluss: Donnerstag, 10.00 Uhr 

Stück 45 Erscheinungstermin: Freitag, 10.11.2023 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 219 

Stück 43 

Ausgegeben und versendet 
am 27. Oktober 2023  

I N H A L T  

 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

304. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L319 Sanierung Pölzlkapelle – Ebersdorf – Straßenbauarbeiten) 378 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises 378 

Bezirkshauptmannschaft Leoben; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (J 696) 378 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg; Dr. med. Albert Johann Kalkhofer, Ansuchen um Konzessionserteilung  

zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke am Standort 8152 Stallhofen 263; Kundmachung 379 

Stadt Graz – Magistratsdirektion; Auflage des Entwurfes zum Externen Notfallplan OMV Tanklager Graz  

Version 2.0; Kundmachung 379 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


378 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 27. Oktober 2023  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 304 

ABT16-90109/2022-30 19. Oktober 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L319 Sanierung Pölzlkapelle – Ebersdorf – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 6 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde:  Marko Bauunter-

nehmung Hoch- und Tiefbau 

Dokument-ID: 164532-00 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

BHHF-91936/2015-5 23. Oktober 2023 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  

Der Dienstausweis, ausgestellt von der Bezirkshauptmannschaft Fürstenfeld am 23. Juni 1981 mit GZ: 6.1 60/13 für Berg- 

und Naturwächter, des Herrn Erwin Proß, geboren am 6. April 1940, verstorben am 26. Juli 2023, ist in Verlust geraten 

und wird für ungültig erklärt. 

Die Bezirkshauptfrau: 

i.V. P o s c h  

 

Bezirkshauptmannschaft Leoben 

BHLN-54414/2016 24. Oktober 2023 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen Nr. J 696, des ehemaligen Jagdaufsichtsorgans Herrn Karl Wallner, geboren am 25 Oktober 1937, 

wohnhaft in 8781 Wald am Schoberpaß, ist in Verlust geraten und wird hiermit für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 

K r a x n e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 27. Oktober 2023 379 

 
Bezirkshauptmannschaft Voitsberg 

BHVO-270334/2023-5 20. Oktober 2023 

Dr. med. Albert Johann Kalkhofer; Ansuchen um Konzessionserteilung  

zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke am Standort 8152 Stallhofen 263 

Herr Dr. med. Albert Johann Kalkhofer, wohnhaft 8570 Voitsberg, Fripertingerstraße 25, hat am 5. Oktober 2023 um die 

Erteilung einer Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke am Standort 8152 Stallhofen 263, als Nachfolge-

Hausapotheke von Herrn Dr. Peter Steinkellner, angesucht. 

Gemäß § 48 i.V.m. § 53 Apothekengesetz können Inhaber von öffentlichen Apotheken sowie gemäß § 29 

Apothekengesetz betroffene Ärzte, welche den Bedarf als nicht gegeben erachten, etwaige Einsprüche innerhalb 

längstens sechs Wochen, vom Tag der Verlautbarung dieser Kundmachung in der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die 

Steiermark“ an gerechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Voitsberg geltend machen. Später einlangende Einsprüche 

werden nicht mehr in Betracht gezogen. 89/2023 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. B r u n n e r  

 

 

 24. Oktober 2023 

Auflage des Entwurfes zum Externen Notfallplan OMV Tanklager Graz Version 2.0; Kundmachung 

Die Stadt Graz – Magistratsdirektion, Referat Sicherheitsmanagement und Bevölkerungsschutz, gibt bekannt, dass der 

Entwurf des Externen Notfallplans für das OMV Tanklager Graz, Plabutscherstraße 66, gemäß § 8 Abs. 6 – 7 Steier-

märkisches Katastrophenschutzgesetz und § 8b Abs. 2 Steiermärkisches Katastrophenschutzgesetz zur öffentlichen 

Einsicht und Stellungnahme aufgelegt wird.  

Der Entwurf liegt vom 30. Oktober 2023 bis 13. Dezember 2023 während der Amtsstunden im Referat 

Sicherheitsmanagement und Bevölkerungsschutz, Rathaus, Hauptplatz 1, 1. Stock, Zimmer 143, zur öffentlichen 

Einsichtnahme auf. 90/2023 

Für die Bürgermeisterin: 

Der Referatsleiter: 

Mag. Gilbert S a n d n e r ,  MSc 

 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



380 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 27. Oktober 2023  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2023-10-25T11:57:37+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch User1, L6AL-FA1B am 25.10.2023




